
Uchwała nr 174 / 310 / IV /2014

Zarządu Województwa Śląskiego

z dnia 04.02.2014 roku

w sprawie
przyjęcia  przez  Zarząd Województwa Śląskiego  projektów uchwał  Sejmiku Województwa
Śląskiego  w  sprawie  likwidacji:  Aglomeracji  Psary,  Aglomeracji Kamieniec  i  Aglomeracji
Niegowonice  oraz przekazania projektów tych uchwał do konsultacji  na podstawie ustawy
z  dnia  24  kwietnia  2003  r.  o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  (tekst
jednolity: Dz. U. Nr 234 z 2010 r. poz. 1536 z późn. zm.)

      Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tekst jednolity:
Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.), w związku z art. 22 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy
– Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 32, poz. 159), art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2010 r. Nr 234  poz. 1536 z późn.
zm.) oraz uchwały Nr IV/3/7/2010 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia
Zasad i trybu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. nr 30 poz. 542, Dz. Urz.
Woj. Śl. z 2011 r. nr 87 poz.1619 )

Zarząd Województwa Śląskiego

uchwala

§ 1.

1. Przyjmuje się projekty uchwał sejmiku w sprawie likwidacji  Aglomeracji Psary, Aglomeracji
Kamieniec  oraz  Aglomeracji Niegowonice,  stanowiące odpowiednio załączniki Nr 1, Nr 2 i Nr 3
do niniejszej uchwały.
2.  Poddaje  się  przyjęte  projekty  uchwał  sejmiku  w  sprawie  likwidacji  Aglomeracji  Psary,  
Aglomeracji Kamieniec oraz Aglomeracji Niegowonice procedurze konsultacji, zgodnie z Zasadami
i  trybem  konsultowania  projektów  aktów  prawa  miejscowego określonymi  w  uchwale
Nr IV/3/7/2010 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 29 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia
Zasad i trybu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011r. nr 30
poz. 542, Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 r. nr 87 poz. 1619).
3. Zamieszcza się na stronie internetowej Województwa Śląskiego informację dotyczącą konsultacji
w sprawie likwidacji  Aglomeracji Psary, Aglomeracji Kamieniec oraz Aglomeracji Niegowonice  
w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 8, Nr 9 i Nr 10.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Śląskiego.

                                                                             § 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

1. Mirosław Sekuła                             - Marszałek Województwa             .........................................

2. Mariusz Kleszczewski                    - Wicemarszałek Województwa       ........................................

3. Kazimierz Karolczak                       - Wicemarszałek Województwa       ......................................

4. Stanisław Dąbrowa                          - Członek Zarządu                            .........................................

5. Arkadiusz Chęciński                        - Członek Zarządu                            ........................................



(projekt)

Uchwała Nr …/ …./ …. /2014
Sejmiku Województwa Śląskiego
   z dnia ……. ……….…2014 r.

w sprawie:
likwidacji Aglomeracji Psary

Na podstawie: art. 18 pkt 1 i pkt 20 oraz art. 89 ust. 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.)
w związku z art. 22 ust.2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy

 - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz.159)

Sejmik Województwa Śląskiego
      uchwala:

§ 1

Likwiduje się Aglomerację Psary w Gminie Psary, o równoważnej liczbie mieszkańców 6 476, 
wyznaczoną Rozporządzeniem Nr 20/08 Wojewody Śląskiego z dnia 31 marca 2008 r. (Dz. Urz. 
Woj. Śl. Nr 61, poz. 1395) w sprawie wyznaczenia aglomeracji Psary.

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Śląskiego.



UZASADNIENIE

Rozporządzeniem Nr 20/08 Wojewody Śląskiego z dnia 31 marca 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 61,
poz. 1395)  w obrębie Gminy Psary wyznaczona została Aglomeracja Psary o równoważnej liczbie
mieszkańców = 6 476.
Założeniem  funkcjonowania  zbiorczego  systemu  oczyszczania  ścieków  komunalnych  w  tej
aglomeracji  było  wybudowanie  oczyszczalni  ścieków  komunalnych  i  sieci  kanalizacyjnej  
o długości 27,3 km. Z systemu kanalizacji zbiorczej miało korzystać 5 346 mieszkańców, a także
zakłady pracy generujące ładunek zanieczyszczeń pochodzący ze ścieków przemysłowych w ilości
1 130 RLM z miejscowości Psary, Strzyżowice i Góra Siewierska. 
Przeprowadzona  przez  Gminę  Psary  analiza  zakresu  budowy  zbiorczego  systemu  kanalizacji
na  przewidzianych  do  skanalizowania  terenach  tej  aglomeracji  wykazała  jednakże,  iż  wartość
wskaźnika  długości  sieci,  świadcząca  o  zasadności  ekonomicznej  budowy  zbiorczego  systemu
kanalizacji została obliczona błędnie, a ładunek ścieków przemysłowych został przeszacowany i nie
odzwierciedla rzeczywistego stanu gospodarki w gminie. Zasadność ekonomiczną budowy systemu
zbiorczej kanalizacji komunalnej określa wskaźnik długości sieci o wartości nie mniejszej niż 120
mieszkańców  /  km  sieci,  obliczany  jako  iloraz  ilości  mieszkańców  planowanych  do  objęcia
systemem kanalizacji zbiorczej i długości planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. Tymczasem
wyliczona przez Gminę Psary, urealniona wartość wskaźnika długości sieci dla Aglomeracji Psary
wynosi 102 mieszkańców / km sieci.
W tej sytuacji Rada Gminy Psary podjęła uchwałę wyrażającą wolę likwidacji Aglomeracji Psary,
a Wójt Gminy Psary złożył wniosek o likwidację tej aglomeracji.
W związku z odstąpieniem od budowy systemu kanalizacji  zbiorczej  na obszarze likwidowanej
Aglomeracji  Psary przewiduje  się  wyposażenie  posesji  mieszkalnych  znajdujących  się  na  tym
terenie  w  przydomowe  oczyszczalnie  ścieków.  Gmina  posiada  również  dokumentację  pt.
„Koncepcja  gospodarki  ściekowej  na  terenie  Gminy  Psary” która  wskazuje  na  możliwość
rozwiązania problemu oczyszczenia ścieków komunalnych z tego obszaru poprzez odprowadzenie
wytworzonych  ścieków  komunalnych  przewidzianą  do  budowy  kanalizacją  do  oczyszczalni
 w Gminie Wojkowice.
Na mocy przepisu art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne
oraz  niektórych  innych  ustaw (Dz.  U.  z  2011  r.  nr  32,  poz.  159)  sejmik  województwa  może
zlikwidować  aglomerację  wyznaczoną  przed  dniem  15  listopada  2008  r.  Z  dniem  likwidacji
aglomeracji traci moc akt prawa miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona.
Likwidacja  Aglomeracji  Psary umożliwi Gminie Psary ubieganie  się o dofinansowanie budowy
przydomowych  oczyszczalni  ścieków  m.in.  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Sporządził:
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 



(projekt)

Uchwała Nr …/ …./ …. /2014
Sejmiku Województwa Śląskiego
   z dnia ……. ……….…2014 r.

w sprawie:
likwidacji Aglomeracji Kamieniec 

Na podstawie: art. 18 pkt 1 i pkt 20 oraz art. 89 ust. 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.)
     w związku z art. 22 ust.2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy

 - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz.159)

Sejmik Województwa Śląskiego
      uchwala:

§ 1

Likwiduje się Aglomerację Kamieniec w Gminie Zbrosławice, o równoważnej liczbie mieszkańców
6 936, wyznaczoną Rozporządzeniem Nr 58/08 Wojewody Śląskiego z dnia 4 września 2008 r.
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 171, poz. 3137) w sprawie wyznaczenia aglomeracji Kamieniec.

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Śląskiego.



UZASADNIENIE

Rozporządzeniem Nr 58/08 Wojewody Śląskiego z dnia 4 września 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr
171,  poz.  3137) w  obrębie  Gminy  Zbrosławice w  powiecie  tarnogórskim wyznaczona  została
Aglomeracja Kamieniec o równoważnej liczbie mieszkańców = 6 936. 
Założeniem  funkcjonowania  zbiorczego  systemu  oczyszczania  ścieków  komunalnych  w  tej
aglomeracji  było  wybudowanie  oczyszczalni  ścieków  komunalnych  i  sieci  kanalizacyjnej  
o  długości  53,3  km.  Z  systemu  kanalizacji  zbiorczej  miało  korzystać  6  836  mieszkańców
z  miejscowości  Kamieniec,  Zbrosławice,  Wilkowice,  Ptakowice,  Laryszów,  Łubki,  Boniowice,
Karchowie i Zawada. 
Migracja  ludności  z  obszaru  wyznaczonej  Aglomeracji  Kamieniec,  w  tym  związana  również
z  intensywną  rozbudową  budownictwa  jednorodzinnego  poza  aglomeracją  spowodowała,
iż  budowa  systemu  kanalizacji  zbiorczej  na  tym  terenie  straciła  zasadność  ekonomiczną.
Zasadność  ekonomiczną  budowy  systemu  zbiorczej  kanalizacji  komunalnej  określa  wskaźnik
długości sieci o wartości nie mniejszej niż 120 mieszkańców / km sieci, obliczany jako iloraz liczby
mieszkańców  planowanych  do  objęcia  systemem  kanalizacji  zbiorczej  i  długości  planowanej
do  budowy  sieci  kanalizacyjnej.  Tymczasem  wyliczona  przez  Gminę  Zbrosławice,  urealniona
wartość wskaźnika  długości  sieci  dla  Aglomeracji  Kamieniec  wyniosła  106 mieszkańców /  km
sieci. W tej sytuacji Rada Gminy Zbrosławice podjęła uchwałę w sprawie odstąpienia od realizacji
działań w zakresie zadań określonych w Krajowym programie oczyszczania ścieków komunalnych
dla  Aglomeracji  Kamieniec, a  Wójt  Gminy Zbrosławice  złożył  wniosek  o  likwidację  tej
aglomeracji.
W związku z odstąpieniem od budowy systemu kanalizacji  zbiorczej  na obszarze likwidowanej
Aglomeracji  Kamieniec  przewiduje  się  wyposażenie  posesji  mieszkalnych  w  przydomowe
oczyszczalnie  ścieków,  na  budowę  których  Gmina  Zbrosławice  planuje  uzyskać  środki
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Rozważana
jest również na terenach o większym zagęszczeniu ludności budowa systemu kanalizacji sanitarnej
w oparciu o funkcjonowanie kontenerowych oczyszczalni ścieków.
Na mocy przepisu art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne
oraz  niektórych  innych  ustaw (Dz.  U.  z  2011  r.  nr  32,  poz.  159)  sejmik  województwa  może
zlikwidować  aglomerację  wyznaczoną  przed  dniem  15  listopada  2008  r.  Z  dniem  likwidacji
aglomeracji traci moc akt prawa miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona.
Likwidacja Aglomeracji Kamieniec umożliwi Gminie Zbrosławice ubieganie się o dofinansowanie
budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Sporządził:
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 



(projekt)

Uchwała Nr …/ …./ …. /2014
Sejmiku Województwa Śląskiego
   z dnia ……. ……….…2014 r.

w sprawie:
likwidacji Aglomeracji Niegowonice

Na podstawie: art. 18 pkt 1 i pkt 20 oraz art. 89 ust. 1
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa

(tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.)
w związku z art. 22 ust.2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy

 - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz.159)

Sejmik Województwa Śląskiego
      uchwala:

§ 1

Likwiduje się Aglomerację Niegowonice w Gminie Łazy, o równoważnej liczbie mieszkańców 
3  425,  wyznaczoną  Rozporządzeniem  Nr  44/08  Wojewody  Śląskiego  z  dnia 14  lipca  2008  r.
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 134, poz. 2612) w sprawie wyznaczenia aglomeracji Niegowonice.

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 5 

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym
Województwa Śląskiego.



UZASADNIENIE

Rozporządzeniem Nr 44/08 Wojewody Śląskiego z dnia 14 lipca 2008 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 134,
poz.  2612) w  Gminie Łazy  w  powiecie  zawierciańskim wyznaczona  została Aglomeracja
Niegowonice o równoważnej liczbie mieszkańców = 3 425. 
Założeniem  funkcjonowania  zbiorczego  systemu  oczyszczania  ścieków  komunalnych  w  tej
aglomeracji było wybudowanie oczyszczalni ścieków komunalnych w miejscowości Niegowonice
i sieci kanalizacyjnej  o długości 15 km.  Z systemu kanalizacji  zbiorczej  miało korzystać 3 425
mieszkańców z miejscowości Niegowonice, Niegowoniczki oraz Grabowa. 
Przeprowadzona  przez  Gminę  Łazy analiza  zakresu  budowy  zbiorczego  systemu  kanalizacji
na przewidzianych do skanalizowania terenach tej aglomeracji wykazała, że pierwotnie planowany
zakres sieci kanalizacyjnej jest zaniżony ,gdyż uwzględnia jedynie długość sieci magistralnej.
W rzeczywistości funkcjonowanie aglomeracji  wymagałoby wybudowania sieci kanalizacyjnej o
długości  36  km,  co  podważa  zasadność  budowy  systemu  zbiorczej  kanalizacji  komunalnej
na tym terenie. Zasadność ekonomiczną budowy systemu zbiorczej kanalizacji komunalnej określa
wskaźnik długości sieci o wartości nie mniejszej niż 120 mieszkańców / km sieci, obliczany jako
iloraz  ilości  mieszkańców  planowanych  do  objęcia  systemem  kanalizacji  zbiorczej  i  długości
planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. Tymczasem wyliczona przez Gminę Łazy, urealniona
wartość wskaźnika długości sieci dla Aglomeracji Niegowonice wyniosła 87 mieszkańców / km
sieci.  W  tej  sytuacji  Rada  Miejska  w  Łazach  podjęła  uchwałę  wyrażającą  wolę  likwidacji
Aglomeracji Łazy, a Burmistrz Łaz złożył wniosek o likwidację tej aglomeracji.
W związku z odstąpieniem od budowy systemu kanalizacji  zbiorczej  na obszarze likwidowanej
Aglomeracji  Niegowonice  przewiduje  się  wyposażenie  posesji  mieszkalnych  w  przydomowe
oczyszczalnie ścieków, a w miejscach gdzie ze względów technicznych bądź środowiskowych nie
będzie  to  możliwe  -  gromadzenie  ścieków  komunalnych  w  szczelnych  zbiornikach
bezodpływowych i wywożenie do oczyszczalni ścieków wozami asenizacyjnymi. 
Na mocy przepisu art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne
oraz  niektórych  innych  ustaw (Dz.  U.  z  2011  r.  nr  32,  poz.  159)  sejmik  województwa  może
zlikwidować  aglomerację  wyznaczoną  przed  dniem  15  listopada  2008  r.  Z  dniem  likwidacji
aglomeracji traci moc akt prawa miejscowego, którym ta aglomeracja została wyznaczona.
Likwidacja  Aglomeracji  Niegowonice umożliwi  Gminie  Łazy  ubieganie  się  o  dofinansowanie
budowy  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  ze  środków  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Sporządził:
Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 


	
	Zarząd Województwa Śląskiego
	Sejmik Województwa Śląskiego
	Sejmik Województwa Śląskiego
	Sejmik Województwa Śląskiego


